



Tillgänglighetsrådet

Protokoll

Tid: 2021-09-16 kl 13.00-15.20

Plats: Digitalt möte i Teams

Justerare: Ylva Hellström

Justering: 2021-09-22

Närvarande

Agneta Blücher (L)

Andreas Köhler (M)

Pär Löfstrand (L)

Lars Brolén, Handikappsamverkan

Åsa Danvind, Handikappsamverkan

Bendigt Eriksson (S)

Anne-Katrine Pettersson, Autism-/aspbergerföreningen

Ylva Hellström, Synskadades förening

Helene Ohlsson Sandal, Tillgänglighetsstrateg, Område Strategi

Sonny Hoffman, Utvecklingsstrateg, Område Strategi

Åsa Wallin, Verksamhetsutvecklare, VOF

Maria Stiberg, Elevhälsan, BOUF

Marcus Wisting, Trafikhandläggare, Miljö och Hälsa

Tf Ordförande för mötet

Pär Löfstrand har inte möjlighet att vara ordförande vid mötet.

Andreas Köhler och Agneta Blücher utses att dela på uppdraget.

Val av justerare

Ylva Hellström utses att justera Tillgänglighetsrådets protokoll.

Informationspunkter

1. Medborgardialog

Åsa Wallin ger en information om kommande medborgardialoger som ingår i projektet "Äldrevänlig kommun". Medborgardialoger ser ut att kunna genomföras under hösten 2021. Syftet med dialogerna är att få kompletterande underlag till förbättringar avseende projektet. Personliga inbjudningar kommer att skickas ut till personer över 65 år som bor i de fem utvalda geografiska områdena.

h



Tillgänglighetsrådet

För medborgare med funktionsnedsättningar, som är över 18 år, kommer riktade dialoger att föras med respektive funktionshinderorganisation. Dialogerna ska sedan leda till en handlingsplan.

2. Tillgänglig skola

Maria Stiberg ger en information om ”Tillgänglig skola” – en kompetensutvecklingsinsats framtagen av Barn- och elevhälsan i Östersunds kommun. Den har som målsättning att så småningom leda till ”Likvärdig skola”. Det framtagna materialet ligger nu i Östersunds kommuns kompetensportal. Där kan personal gå in och anmäla sig till utbildningar. Arbetet börjar inom Barn- och utbildningsförvaltningen, men de kommer sedan att erbjuda utbildning till personal inom andra förvaltningar (t ex Måltidsservice och Städ & Service).

3. Återkoppling - Riktlinje för minskad ojämlikhet samt riktlinje för hälsa och välbefinnande

Helene Olsson Sandal och Sonny Hoffman ger en återkoppling och presentation av arbetet med att ta fram riktlinjerna. De har från politiken fått i uppdrag att ta fram en riktlinje för hälsa och välbefinnande samt en riktlinje för ojämlikhet. Grundtanken har varit utifrån ”Agenda 2030”. Av den anledning har riktlinjerna tagits fram. Riktlinjerna ska sedan ut på remiss.

4. Politiken har efterfrågat belysning av funktionshinderperspektivet

Föreningarna uppmanas att fram utbildningar med praktiska övningar. FUB har planer på att köra utbildning om LSS under hösten. De kommer att skicka inbjudan till bl a Tillgänglighetsrådet.

Vi tittar på en film tillsammans ”[Grundläggande om funktionshinderspolicen](#)” (Myndigheten för delaktighet).

5. Östersundslänken, uppdatering av arbetet

Marcus Wisting ger Tillgänglighetsrådet en uppdatering av arbetet med Östersundslänken. Östersundslänken syftar till att säkerställa och etablera en väl fungerande lösning för region- och stadstrafik samt att få fler att resa kollektivt. Upphandling av stadsbussarna pågår, med avtalsstart i juni 2023. Projektering är påbörjad för alla hållplatser. Samtliga regionbussar kommer att passera hela länken, men alla stadsbussar kommer inte att göra det. Det är även planerat för eldrift för alla stadsbussar. Under oktober kommer förmodligen mer illustrativa bilder att kunna presenteras avseende hur det kommer att se ut vid Gustav III's torg. En kompensationsmodell har tagits fram för de träd som tas bort för att göra plats för Östersundslänken. Modellen kommer även att användas vid andra byggnationer.

6. Utse jury – ”Tillgänglighetspriset 2021”.

Tillgänglighetsrådet har att utse jury till ”Tillgänglighetspriset 2021”.

2



Tillgänglighetsrådet

”Tillgänglighetspriset 2020” kommer att utdelas vid kommunfullmäktiges sammanträde i oktober, då det har blivit uppskjutet på grund av Corona-pandemin. Det är ännu inte bestämt när

”Tillgänglighetspriset 2021” kommer att utdelas.

Förslag till jury: Pär Löfstrand (L), Åsa Danvind, Lars Brolén, Ylva Hellström och Agneta Blücher (L).

Beslut: Tillgänglighetsrådet beslutar att utse Pär Löfstrand (L), Åsa Danvind, Lars Brolén, Ylva Hellström och Agneta Blücher (L) till jury för ”Tillgänglighetspriset 2021”.

Helene och Ann-Christine sätter ihop ett förslag på tidplan och återkommer till juryn om det. Pär Löfstrand är sammankallande för juryn. Helene meddelar Tillgänglighetsrådet när annonsen kommit ut på kommunens hemsida, så att föreningarna kan uppmana sina medlemmar att nominera till tillgänglighetspriset.

Övriga frågor

Inga övriga frågor är anmälda.

Andreas Köhler (M), punkt 1 -3
Tf Ordförande

Agneta Blücher (L), punkt 4 - 6
Tf Ordförande

Ylva Hellström
Justerare

Ann-Christine Henriksson
Sekreterare